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محصولات موبایلی نور؛ محتوا و امکانات
بهکوشش:هیئتتحریریهفصلنامهرهآوردنور

اشاره
تحقیقات  مرکز  که  گردیده  موجب  تلفن همراه،  مانند گوشی های  حامل های همراه،  از  استفاده  گسترش 
کامپیوتری علوم اسلامی به تولید این دست از محصولات نیز اقدام نماید. به طورکلی، این مرکز تاکنون 

بیش از 60 نرم افزار همراه در حوزه های مختلف علوم و معارف اسلامی تولید و عرضه کرده است. 

امکانات مشترک این نوع نرم افزارها عبارت اند از: نمایش متن، فهرست مطالب، جست وجو در متن، رابط 
کاربری مناسب، تنظیمات متنوع نمایشی و امکان به رزورسانی برنامه از طریق اینترنت. 

در این نوشتار، به معرفی مهم ترین محصولات موبایلی نور می پردازیم.

1. قرآن نور
در نسخه موبایلی »قرآن نور«، متن قرآن کریم، ترجمه های قرآن، منابع تفسیری، 
احادیث تفسیری، فهرست موضوعی، اعلام و اسما، آیات مرتبط و اعراب قرآن ارائه 
شده است. همچنین، قابلیت های دیگری از قبیل جست وجو در محتوا و ارائه صوت 

قرآن نیز برای کاربران فراهم گردیده است.

کاربران می توانند پس از قطع ارتباط با شبکه اینترنت، از متن قرآن، ترجمه های 
دانلودشده و دو تفسیر و صوت قرآن کریم به صورت آفلاین استفاده کنند.

بخش های مختلف نرم افزار قرآن همراه عبارت اند از:
ـ صفحه قرآن کریم: نمایش متن قرآن کریم بر اساس نسخه عثمان طه و قرآن 

املایی همراه با ترجمه و صوت قرآن کریم.
منابع  دنیا؛  زنده  زبان های مختلف  با  قرآن  ترجمه  بر  تفسیر: مشتمل  و  ترجمه  ـ 
تفسیری شیعی و سنّی؛ احادیث تفسیری؛ اعِراب قرآن؛ آیات مرتبط با لحاظ سه 

نوع ارتباط: لفظی، ارتباط موضوعی و ارتباط همنشینی آیات.
ـ فهرست موضوعی: فهرست موضوعی قرآن کریم در دو بخش عربی و فارسی همراه با گروه بندی.

ـ اعلام و اسمای قرآن: مشتمل بر اعلام و اسمای قرآنی و اسباب نزول به صورت گروه بندی شده.
ـ اعراب قرآن: مشتمل بر تحلیل صرفی، ترکیب نحوی و تحلیل بلاغی آیات قرآن کریم.

علاوه بر صفحه نخست نرم افزار که در آن، قابلیت جست وجوی سوره، آیه، ترجمه و تفسیر وجود دارد، در 
بخش های فهرست موضوعی و اعلام قرآن نیز امکان جست وجوی محتوا وجود دارد.

در آخرین تغییراتی که روی این نسخه اعمال شده، موارد ذیل به برنامه افزوده شده است:
ـ افزودن ترجمه های جدید )تعداد کل ترجمه ها: 150(؛
ـ افزودن تفاسیر جدید )تعداد کل تفاسیر: 416عنوان(؛

ـ بهبود قسمت های مختلف برنامه.
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2. جامع الأحادیث
این برنامه، نسخه موبایلی پایگاه اینترنتی جامع الأحادیث است که برای استفاده 
و  آنلاین  صورت  به  و  شده  تهیه  اندروید  سیستم عامل  با  همراه  حامل های  در 
هوشمند، از آن پایگاه خدمات می گیرد. در این نرم افزار، علاوه بر عرضه مجموعه 
روایات موجود در 199 عنوان از مصادر حدیثی شیعه شامل حدود 400هزار روایت 
به  مربوط  اطلاعات  و  مرتبط  احادیث  آنها،  بر  نگاشته شده  شروح  و  ترجمه ها  و 
قبیل:  از  پژوهشی  متنوع  امکانات  همچنین،  است.  شده  ارائه  نیز  روایات  اسناد 
جست وجوی مناسب، انتخاب و دسته بندی احادیث دلخواه، ایجاد قفسه کتاب، درج 
از قطع  برای کاربران فراهم آمده و کاربران می توانند پس  احادیث و...  بر  نمایه 
ارتباط با شبکه، به صورت آفلاین از اطلاعات ذخیره شده در نرم افزار همراه خود 

استفاده نمایند.

برخی از قابلیت های جامع الأحادیث موبایلی به شرح ذیل است:
ـ جست وجوی حدیث در منابع روایی شیعه؛

ـ مشاهده احادیث موجود در منابع روایی شیعه؛
ـ دسترسی به شروح و سند روایات؛

ـ مشاهده دیگر احادیث هم موضوع با حدیث مورد نظر )احادیث مرتبط(؛
ـ مشاهده ترجمه روایات؛

ـ امکان نمایه زنی بر احادیث؛
ـ امکان تعیین دامنه احادیث؛

ـ امکان ایجاد قفسه دلخواه از روایات؛
ـ اتصال روایات به کتاب در پایگاه کتابخانه دیجیتال نور؛

ـ امکان تغییر قلم؛
ـ نمایش یا عدم نمایش اعِراب روایات.

3. نهج البلاغه
تربیت  و  تعلیم  برای  درس  عالی ترین  اسلام،  معارف  بزرگ  گنجینه  البلاغه،  نهج 
انسان ها، بهترین سرمایه خودسازی و تهذیب نفس و مؤثرّترین برنامه برای ساختن 
جامعه ای سالم، پاک و سربلند است. این کتاب ارزشمند، دریایی از علم و دانش است 
دارد و  ابعاد معنوی و مادی سروکار  تمام  انسان در  زندگی  با مهم ترین مسائل  که 
و  و سیاسی  فرسوده شدن مکتب های فکری  و  با وجود کهنه  قرآن مجید،  همانند 
اخلاقی، با گذشت زمان، بیانات و تحلیل ها و منطقش، چنان تازه و شاداب است که 
گویی همین امروز و برای امروز و فردا، از زبان امیر مؤمنان، علی)ع( تراوش کرده 
است. در طول تاریخ اسلام، فعالیت های گسترده ای پیرامون نهج البلاغه انجام شده 
و علمای عالی قدر، برای تبیین و تفسیر و کشف گنجینه های آن کوشیده اند و خدمات 

پُرارزشی انجام داده  اند.

این نرم افزار ، نسخه موبایلی کتاب شریف نهج البلاغه است که برای استفاده در تلفن های همراه با سیستم 
عامل اندروید تهیه شده و به صورت آنلاین در اختیار کاربران محترم قرار می گیرد. در این نرم افزار، علاوه 
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بر عرضه 5 نسخه از نهج البلاغه، ترجمه ها و شروح نگاشته شده بر آن و همچنین موضوعات مرتبط با 
فرازهای این کتاب شریف نیز ارائه شده است.

همچنین، امکانات دیگری از قبیل: جست وجو در محتوا، قرائت متن و ترجمه نهج البلاغه، برای کاربران 
فراهم آمده و کاربران می توانند پس از قطع ارتباط با شبکه، به صورت آفلاین از امکان مطالعه متن، دو 

ترجمه و فهرست موضوعی در نرم افزار همراه خود استفاده نمایند.
محتوای این محصول، از طریق سه بخش کلی قابل دسترسی است:

1. فهرست عناوین: نمایش فهرستی از عناوین خطبه ها، نامه ها و حکمت های نهج البلاغه با قابلیت نمایش 
متن آنها به همراه جست وجو در عناوین.

2. متن و شرح: نمایش آخرین متن مطالعه شده به همراه ترجمه های متعدد فارسی و شروح فارسی و عربی؛
)محمد  البلاغه  نهج  معارف  فرهنگ  کتاب  موضوعی  نمایه های  درختی  فهرست  موضوعی:  فهرست   .3
دشتی( به زبان فارسی و کتاب نهج البلاغه )نسخه بنیاد نهج البلاغه( به زبان عربی، با قابلیت اتصال به 

فرازهای نهج البلاغه، در این قسمت گنجانده شده است.
در این نسخه موبایلی، پنج نسخه معتبر و مشهور از نهج البلاغه، ارائه شده که عبارت اند از: صبحی صالح، 

بنیاد نهج البلاغه، فیض الاسلام، محمد عبده و ابن ابی الحدید.
برخی از 30 ترجمه نهج البلاغه در این برنامه، عبارت اند از ترجمه: شهیدی، دشتی، آیتی، فیض الاسلام، 

معادیخواه، کمپانی، دین پرور، انصاریان، بلاغی، مولی فتح الله کاشانی و مکارم شیرازی.
 در این نرم افزار متن 11 شرح از کتاب نهج البلاغه نیز در دسترس قرار دارد؛ از قبیل شرح: عبده، ابن میثم،

خویی، ابن أبی الحدید، ابن میثم، نواب لاهیجی و عزالدین آملی.
گفتنی است، دو کتاب »نهج البلاغه نسخه بنیاد« و فرهنگ معارف نهج البلاغه به صورت درخت موضوعی 

نیز ارائه شده است. از دیگر قابلیت های این برنامه می توان به این موارد اشاره کرد:
ـ ارائه صوت متن نهج البلاغه صبحی صالح به همراه صوت ترجمه دشتی؛

ـ قابلیت سفارشی سازی محیط نرم افزار؛
ـ امکان نشانه گذاری متون؛

ـ دسترسی به متن نهج البلاغه از طریق فهرست موضوعات؛
ـ قابلیت جست وجوی کلمه یا عبارت در متن، شروح و ترجمه های نهج البلاغه.

4. صحیفه سجادیه
صحیفه کامله سجادیه، دربردارنده برخی از دعاهای امام چهارم شیعیان، علی بن حسین 
زین العابدین)ع( می باشد که در قالب پنجاه وچهار دعا، گنجینه ای غنی از معارف الهی 
ارائه کرده است. این کتاب، همواره مورد توجه  با خداوند متعال را  ارتباط انسان  و 
جدی بسیاری از عالمان و عارفان راستین قرار گرفته است؛ تا جایی که به آن، لقب 

»زبور آل محمد« داده اند.

سیستم عامل  با  همراه  حامل های  در  استفاده  برای  سجادیه«  »صحیفه  اپلیکیشن 
اندروید تهیه شده و به صورت رایگان در اختیار کاربران محترم قرار می گیرد. در این 
نسخه، علاوه بر متن صحیفه کامله سجادیه، ترجمه ها و شروح مختلف صحیفه نیز 
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ارائه شده است. همچنین، قابلیت های دیگری از قبیل: جست وجوی محتوا، فهرست موضوعی، لغت نامه و 
صوت صحیفه، برای کاربران فراهم گردیده است.

تمامی محتوای برنامه، به صورت برخط و با اتصال به اینترنت نمایش داده می شود؛ ولی کاربران می توانند 
پس از قطع ارتباط با شبکه اینترنت، از متن صحیفه، ترجمه ها، دو شرح و لغت نامه به صورت آفلاین استفاده 

کنند؛ ضمن اینکه صوت های صحیفه نیز بعد از دانلود، قابلیت اجرا به صورت آفلاین را دارند.

به طور کلی، این نرم افزار مشتمل بر محتوا و امکانات ذیل است:
ـ متن صحیفه کامله سجادیه، مشتمل بر 54 دعا همراه با ترجمه و صوت؛

ـ ترجمه های صحیفه به زبان فارسی، و شروح آن به زبان های فارسی و عربی؛
ـ فهرست موضوعی صحیفه سجادیه در دو بخش عربی و فارسی؛

ـ ارائه ترجمه کلمات صحیفه سجادیه ذیل هر فراز.

5. نور الجنان
کتاب ارجمند »مفاتیح الجِنان« که به راستی کلید هشت بهشت است، گزیده ای از 
ادعیه و زیارات اهل بیت)ع( را در خود جای داده و سال هاست که همنشین قرآن 
کریم در خانه مؤمنان خداجوست. چه بسیار شیفتگانی که گردش سال و ماه و روز 
و شب را با ادعیه و اذکار این کتاب سپری می کنند و با شرب مدام از این جام طهور 

بهشتی، سیراب و کامیاب می شوند.

اپلیکیشن »نورالجنان«، با تلاش پیوسته مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، 
به  و  است  شده  تهیه  اندروید  سیستم عامل  با  همراه  حامل های  در  استفاده  برای 
صورت رایگان به پیشگاه اهل دعا و مناجات تقدیم می شود. امید است در نسخه های 
آتی این برنامه، با افزایش منابع ادعیه و فراهم آوردن صوت های گوناگون و پیشرفت 

امکانات جانبی، شاهد بهبود کمّی و کیفی آن باشیم.

این برنامه دربردارنده قابلیت های محتوایی و کاربردی ذیل است:
ـ متن دعاها و زیارات به صورت فرازبندی شده به همراه صوت؛

ـ چهار فهرست جداگانه از ادعیه، اعمال، زیارات، نمازها؛
ـ اعمال عبادی هر روز و مناسبت ها؛

ـ رابط کاربری سه زبانه و ارائه ترجمه عربی و انگلیسی عناوین و متن مفاتیح الجنان؛
ـ ارائه تقویم، اوقات شرعی و اذان با افق کشورها و شهرهای مختلف جهان؛

ـ دسترسی به ابزارهای اسلامی همچون: رکعت شمار، ذکرشمار و قبله نما؛
ـ ارائه محتوای ناحیه مقدسه همراه با صوت؛

ـ و افزودن عتبات عالیات.

6. قاموس نور
از آنجا که »زبان« از مهم ترین عناصر فرهنگ در میان اقوام و ملل به شمار می رود، همواره مورد توجه ویژه 
دانشمندان علوم انسانی بوده است. زبان عربی، ازآن رو که حامل مفاهیم متعالی وحی الهی است، اهمیتی 
دوچندان داشته و از همان آغاز عصر اسلام توجه دانشمندان مسلمان را به خود جلب نموده است. از سوی 
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دیگر، با پیوند اسلام و ایران، زبان فارسی رسالتی تازه یافت و نقشی ممتاز در ترویج 
فرهنگ اسلامی ایفا نمود؛ به گونه ای که می توان آن را دومین زبانِ اسلام و به ویژه 

مکتب پُربار اهل بیت)ع( دانست.

در امتداد تلاش لغت شناسان زبان عربی و فارسی و با توجه به اهمیت هر دو زبان، 
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی اقدام به تهیه و انتشار اپلیکیشن »قاموس 
نور« نموده است. در واقع، این برنامه دریچه ای به سوی وبگاه قاموس نور است. 
شالوده اصلی این برنامه، بر محور مداخل استخراجی از واژه نامه های معتبر بنا شده 
است و در دو حالت جست وجوی برخط )آنلاین( و ارائه فهرست مداخل برون خط 

)آفلاین(، خدمات خود را به کاربران ارائه می نماید.

ـحالتبرخط
در این حالت، خدمات جست وجوی برنامه متکی به منابع و لغت نامه های عربی و فرهنگ نامه فارسی موجود 
در پایگاه قاموس نور است. برنامه در این حالت، با وارد نمودن واژه دلخواه در کادر جست وجو، فهرستی از 
مداخل را پیشنهاد می دهد. این پیشنهاد در زبان عربی به صورت هوشمند خواهد بود. بنابراین، لزومی بر وارد 
کردن عین مدخل موجود در منابع لغوی در این قسمت نیست؛ بلکه کاربر می تواند هر کلمه ای از کلمات 
عربی را که به طورمثال در متون مشاهده کرده و معنای آن را نمی داند، در این قسمت وارد نماید؛ تا سامانه 

هوشمند قاموس با تحلیل کلمه، نزدیک ترین مداخل را به وی معرفی کند.

انتخاب هریک از مداخل پیشنهادی،  با  ارائه مداخل پیشنهادی، کاربر می تواند  از انجام جست وجو و  بعد 
به فراخور هر مدخلی در چند گروه: معنا،  این توصیفات،  از منابع گوناگون مشاهده کند.  را  توصیفات آن 
آیه، شاهد، اصطلاح، امثال، مکان، مترادفات، مرتبطات و متضادات دسته بندی شده اند. همچنین، برای هر 
توصیف، علاوه بر نشانی  منبع، امکان اتصال به اصل کتاب در وبگاه کتابخانه دیجیتال نور )نورلایب( فراهم 

است.

0

0
در نسخه موبایلی »قرآن نور«، متن قرآن کریم، ترجمه های 

قرآن، منابع تفسیری، احادیث تفسیری، فهرست موضوعی، 
اعلام و اسما، آیات مرتبط و اعراب قرآن ارائه شده است. 

همچنین، قابلیت های دیگری از قبیل جست وجو در محتوا و 
ارائه صوت قرآن نیز برای کاربران فراهم گردیده است.

کاربران می توانند پس از قطع ارتباط با شبکه اینترنت، از متن 
قرآن، ترجمه های دانلودشده و دو تفسیر و صوت قرآن کریم 

به صورت آفلاین استفاده کنند
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ـحالتبرونخط
در حالت برون خط، با بارگیری لغت نامه های منتخب فارسی و عربی، فهرست مداخل به ترتیب الفبایی نمایان 
می شود و با جست وجوی هر مدخل، توصیفات آن به نمایش در می آید. مداخل و توصیفات این حالت، در زبان 
عربی برگرفته از کتاب »المنجد« و »فرهنگ ابجدی«، و در زبان فارسی از »فرهنگ متوسط دهخدا« است.

7. کتابخانه دیجیتال نور
نسخه اندرویدی پایگاه کتابخانه دیجیتال نور، برنامه ای کاربردی است برای ارائه 
مرکز  توسط  انسانی که  و  اسلامی  علوم  در حوزه  الکترونیکی  نشر  منابع  و  متون 
تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی نور طراحی و آماده شده است. در این نسخه، 
و  منابع  به  دسترسی  راحتی  برای  نور  دیجیتال  کتابخانه  پایگاه  کتاب های  کلیه 
گسترش عرضه اطلاعات در حامل های مختلف عرضه شده است و پژوهشگران 
محترم می توانند به راحتی به منابع و متون علوم اسلامی و انسانی دسترسی داشته 

باشند.

این نرم افزار، با پشتوانه غنی منابع و متون علوم اسلامی و انسانی که دارای بیش از 
بیست هزار عنوان کتاب می باشد، در جهت بهبود فضای پژوهش، در اختیار محققان 

قرارگرفته است.

به طورکلی، محتوای این برنامه، عبارت است از:
ـ ارائه بانک غنی از کتاب های علوم اسلامی در موضوعات متنوع؛

ـ قابل اجرا بر روی سیستم عامل اندروید؛
ـ امکان افزودن کتاب به کتابخانه؛

ـ پیمایش در کتاب از طریق فهرست و صفحات کتاب؛
ـ تنظیم ویژگی های نمایش متن؛

ـ به روزرسانی خودکار نرم افزار از طریق اینترنت در صورت ارائه نسخه جدید؛
ـ امکان مطالعه و دانلود کتاب؛

ـ تعامل مستقیم با پروفایل کاربری در سیستم سامانه کاربران.

8. نورمگز
نرم افزار همراه نورمگز با تعامل مستقیم با سرویس پایگاه نورمگز، به عنوان یک نرم افزار هوشمند طراحی 
شده است؛ به گونه ای که فعالیت های آن، در سامانه نورمگز به صورت یکپارچه مدیریت و راهبری می شود. 
کاربر با اتصال به سرویس نورمگز، به وسیله نرم افزار می تواند مقاله خود را جست وجو نماید و با استفاده از 

گوشی همراه خویش، نسبت به مطالعه آن اقدام کند.
برخی از محتوا و قابلیت های این برنامه ارزشمند عبارت است از:
ـ بهره گیری از گنجینه  غنی منابع پایگاه مجلات تخصصی نور؛

ـ امکان استفاده از حساب کاربری مشترک آی نور و تعامل مستقیم با پروفایل کاربر در سیستم نورمگز؛
ـ مشاهده اطلاعات حساب کاربری؛

ـ مشاهده علاقه مندی ها؛
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ـ مشاهده آگاه سازها؛
ـ مشاهده و استعلام مانده اعتبار؛

ـ ارائه فهرست موضوعی مجلات؛
ـ جست وجوی پیشرفته در مقالات، عناوین مجلات و پدیدآورندگان؛

ـ ارائه فهرست ناشران؛
ـ امکان مطالعه و دانلود مقالات؛

ـ قابلیت دسترسی به همایش ها، مجموعه مقالات و دانشنامه.

9. همراه نور
همراه نور، واسطی برای ارائه و مطالعه کتب الکترونیکی، به ویژه در حوزه علوم 
اسلامی، انسانی و آموزشی است. این نرم افزار، با بهره گیری از گنجینه  غنی منابع 
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، در اختیار علاقه مندان به حوزه کتاب و 

کتاب  خوانی قرارگرفته است.

در این مجموعه، از بانک غنی و بی مانند مرکز نور که پیش تر در قالب ده ها عنوان 
نرم افزار ارائه گردیده، به همراه بیش از پنج هزار عنوان کتاب در حوزه های مختلف 
فهرست  است.  شده  استفاده  کشور  برگزیده  ناشران  از  انسانی  و  اسلامی  علوم 
کتاب های این مجموعه، پیوسته در حال افزایش است. در واقع، تلاش می شود 
انسانی و کتاب های  نیاز مخاطبان در زمینه علوم اسلامی و  تا کتاب های مورد 

عمومی، جمع آوری و به کاربر عرضه گردد.

قابلیت های این برنامه به شرح ذیل است:
ـ جست وجو در متن و فهرست کتب؛

ـ دسترسی به تاریخچه جست وجو؛
ـ پیمایش در متن از طریق فهرست عناوین و صفحه؛

0

0
اپلیکیشن »نورالجنان«، با تلاش پیوسته مرکز تحقیقات 

کامپیوتری علوم اسلامی، برای استفاده در حامل های همراه 
با سیستم عامل اندروید تهیه شده است و به صورت رایگان 
به پیشگاه اهل دعا و مناجات تقدیم می شود. امید است در 

نسخه های آتی این برنامه، با افزایش منابع ادعیه و فراهم 
آوردن صوت های گوناگون و پیشرفت امکانات جانبی، شاهد 

بهبود کمّی و کیفی آن باشیم
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ـ دسترسی آسان به پاورقی ها؛
ـ حاشیه نویسی؛

ـ رنگی کردن متن؛
ـ علامت گذاری؛

ـ اشتراک گذاری متن؛
ـ تنظیم نمایش اعِراب؛

ـ تنظیم شیوه حرکت بین صفحات؛
ـ تنظیم فونت و فاصله خطوط؛
ـ تنظیم حالت مطالعه در شب؛

ـ تنظیم نور صفحه؛
ـ تنظیم فهرست کتب بر اساس: موضوع، نویسنده و به دلخواه کاربر؛

ـ نمایش فهرست به صورت خلاصه، لیستی و یا جدولی؛
ـ مرتب سازی فهرست بر اساس: عنوان، نویسنده، زمان مطالعه و نیز زمان دریافت کتاب؛

ـ دسترسی به اطلاعات تفصیلی کتاب؛
ـ ثبت مالکیت کاربر نسبت به کتاب در پرونده شخصی وی و ارائه آن در بخش »کتاب های من«؛

ـ بارگیری کتاب از حافظه جانبی؛ درصورتی که فایل اصلی کتاب را در اختیار داشته باشید.

10. حافظ
در این برنامه نرم افزاری، سعی بر آن بوده که از بهترین و جامع ترین نسخه های 
جدید  و  کهن  نسخه های  تمامی  از  منظور،  همین  به  شود.  استفاده  حافظ  دیوان 
بازبینی به عمل آمد و مقایسه ا ی بین نسخه های موجود، اعم از نسخه های چاپی که 
بالغ بر سی وپنج نسخه است و همچنین نسخه های خطی که در حدود چهل وچهار 
نسخه است، صورت گرفت. درنهایت، برای قرائت غزل ها، نسخه علامه قزوینی و 

قاسم غنی با تصحیح خانلری و مقدمه ذوالنور انتخاب شد.

در این محصول موبایلی، امکانات ارزنده زیر قابل دستیابی است:
ـ متن دیوان غزلیات حافظ شیرازی به صورت گویا و متنی با خط نستعلیق؛

ـ پخش صوتی ابیات به دو شیوه زیباخوانی و صحیح خوانی؛
ـ توضیح وزن و آرایه های ادبی توسط مرحوم استاد آهی؛

ـ قرائت ابیات با صدای استاد آهی و 16 گوینده برتر کشور؛
ـ شرح و تفسیر غزلیات از 19 کتاب و توضیح کلمات از 6 فرهنگ نامه؛

ـ ارائه متن 9 عنوان ترجمه به زبان های: ایتالیایی، انگلیسی، فرانسه و عربی و... ؛
ـ ارائه آیات و روایات در اشعار؛

ـ امکان جست وجو در غزلیات و شرح ها؛
ـ ارائه فالنامه و کمک مشاعره.
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11. پاکنویس
اگر یک دستیار رایگان می خواهید که همه غلط های متن را به هنگام نوشتن، به 
شما بگوید و درست آن را پیشنهاد دهد، نرم افزار پاکنویس، بسیار کارگشا و مفید 
است. بعد از نصب این برنامه، در حین نوشتن، تمام ایرادهای نگارشی و ویرایشی 

متن به شما نمایش داده خواهد شد.

پاکنویس، قابلیت های ذیل را در اختیار شما قرار می دهد:
ـ خطایابی املایی؛

ـ خطایابی نشانه گذاری )فاصله ها و نیم فاصله ها(؛
ـ اصلاح نویسه ها؛

ـ تصحیح اعداد؛
ـ اجرای شیوه نامه مصوب فرهنگستان؛

ـ ارائه پیشنهادهای ویرایشی.
برخی از مزایای استفاده از صفحه کلید پاک نویس، عبارت است از:

ـ افزایش سرعت و دقت؛
ـ کاهش اضطراب شما هنگام نوشتن متن های مهم؛

ـ صرفه جویی در زمان و هزینه؛
ـ افزایش اعتبار متن های شما؛

ـ تایپ آسان نیم فاصله در کل متن.

سایر محصولات موبایلی نور
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی، به جز نرم افزارهای موبایلی ذکرشده، ده ها محصول دیگر نیز در 
این حوزه تولید کرده است. برای اطلاع از دیگر محصولات نور در قالب اندرویدی و ویژه حامل های همراه، 
مراجعه  همراه«  نرم افزارهای  »محصولات/  بخش   )noorsoft.org( نورسافت  اطلاع رسانی  وبگاه  به 

نمایید.■

0

در این برنامه نرم افزاری، سعی بر آن بوده که از بهترین و 0
جامع ترین نسخه های دیوان حافظ استفاده شود. به همین 

منظور، از تمامی نسخه های کهن و جدید بازبینی به عمل آمد 
و مقایسه ا ی بین نسخه های موجود، اعم از نسخه های چاپی که 

بالغ بر سی وپنج نسخه است و همچنین نسخه های خطی که 
در حدود چهل وچهار نسخه است، صورت گرفت. درنهایت، 

برای قرائت غزل ها، نسخه علامه قزوینی و قاسم غنی با تصحیح 
خانلری و مقدمه ذوالنور انتخاب شد


